Eminentissimi Ac Reverendissimi Domini, D. Joannis Baptistæ, Cardinalis De Luca, Theatrum Veritatis Et Justitiae, Sive Decisivi Discursus

Ad Veritatem Editi In Forensibus Controversiis, Canonicis & Civilibus, in
quibus in Urbe Advocatus, pro una partium scripsit, vel Consultus
respondit ; Cum Indicibus Argumentorum, Causarum ac Rerum
luculentissimis. Opus Tam Judicibus, Quam Causarum Patronis, atque
omnibus in utroque Foro ...

De Fideicommissis, Primogenitvris, Et Majoratibvs

Luca, Giovanni Battista de

Coloniae Agrippinae, 1690

Disc. CLXXXIV.. Romana seu &c. substitutionis exemplaris. De materia
substitutionis exemplaris ad intellectum textus in I. humanitatis, faciendæ
ad favorem fratrum, An sub istorum nomine veniant ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74060](#)

cludi possent, dicta verò præligiendi facultate ad exercitium non dedita, omnes æquè vocati censerentur jux: à casum de quo supra disce. 57. unde propterea si juxta eundem casum proximè in finuatum in una linea gravatus suam facultatem exerceat & in altera non, id solum operabitur inæqualitatem inter personas utriusque linea respectivè, quod scilicet in una succedat solum præelectus, in altera verò succedent omnes, sed temperæ qualiter vocati, unde reciproca inter eos respectivè conve-niat. Nimirum quoque in idem suffragante illa circumstantia pro interpretatione voluntatis donatricis, & comprobacione veritatis, quod idem Ascanius decedens absque legitima prole contra omnem ver similitudinem neglectis nepotibus ex fratre & propria linea disponuit ad favorem Alcani ejusque lineæ, ita magis suam obligationem agnoscendo quam voluntariè disponendo & gratificando; Omnesque difficultas cessare videbatur, quia his etiam cessantibus ob gradus æqualitatem æquales esset successio, quod sufficit ad tollendum litis effectum suppletat, unde despicer pro ventura sensu seu iudicio consultus.

D Ispōne n'e textu in l. Humanitat. C. de substitutionib. & alio substitutionib. t exemplari l. Humanitat. quæ amenti vel fūcō. fieri potest ad exercitum favorē fieri non possit, quoties amēt vel sus descedentes, vel fratres habet, ut tunc illa favorē substitutio facienda sit; Cum calo dī filio amenti per patrem substitutum sufficiam suam piam causam, neglectis filiis de cōstatib. & fratribus, dubitari contigit, an legātu de fratribus convenient fūcō, & quae affirmativa tenenda sit, an favor pia causa effectum suppletat, unde despicer pro ventura sensu seu iudicio consultus.

Ad primū respondi planarē videri debet, ut in hac specie maleculinū concipiatur, atque sub nomine fratrum veniant eti-ores, ut rejecta contraria minus communione firmant l. Cart. & ceteris l. tria franci-pal. atque alii collecti per Trentiniqua cap. 5. num. 10. Fusar. de subf. quod. 189. an. 1. hoc ex professo disputato articulo diverso apud Buratt. decis. 802. ubi latè auctoritate canuntur, argue etiam firmatur filios fūcō hoc vocabulo non venire, videturque opinio babilis, ac ratione innixa, dum substitutionis rationis dicitur testamentum, quod lex fingit, hoc est fūcō, quem probabile non est proprios descendentes vel fratres aut fūcō ob exercitum dare velle, & sic eadem ratio militare videtur fratribus ac in fūcō. Ac etiam quia nosque aliquo Statuto exorbitantia jure, quodnam rigorosè intelligendum veniat in propagatione verborum, sed de jure communi, ne explicante morientis voluntatem, ejusque sumptionem inducent, quam aliqui alii possint disponere; Et quamvis ista ratio openet etiam comprehenditionem nepotum etiam vel fūcō, attamen in hoc cedendum videtur auctoritati.